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ORDENANÇA REGULADORA DE LA PRESTACIÓ PATRIMONIAL DE CARÀCTER PÚBLIC 
NO TRIBUTARI DEL SERVEI “RESPIR” PER A LA GENT GRAN. 
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Article 1. Concepte, naturalesa i àmbit d’aplicació 

1. De conformitat amb el que disposa l’article 20.6 del text refós de la Llei reguladora 
de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març 
(TRLRHL), aquest Ajuntament estableix la prestació patrimonial de caràcter públic 
no tributari, per la prestació del servei de “RESPIR” per a la gent gran. 

 

2. L’objecte d’aquesta ordenança és regular la prestació patrimonial de caràcter 
públic no tributari corresponent a la prestació del servei de “RESPIR” per a la gent 
gran. 

 
3. Aquest servei es gestiona de forma indirecta a través d’un contracte de concessió 

de serveis. 
 

4. Les tarifes que abonen els usuaris per la recepció del servei “RESPIR” tenen 
naturalesa de prestacions patrimonials de caràcter no tributari, de conformitat 
amb el que disposa l’article 20.6 del TRLRHL, en la redacció donada per la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 
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Article 2. Fet imposable de la prestació patrimonial  

 
Constitueix el fet imposable de la prestació patrimonial de caràcter públic no 
tributari el gaudiment del servei RESPIR per a la gent gran, de dilluns a divendres, de 
gener a desembre, en horari de 9:00h a 17:00h o de 9:00h a 15:00h, amb 
possibilitat de fer ús de transport adaptat. 

 

Aquest servei està concebut com un servei social de proximitat, de caràcter 
integrador, preventiu, assistencial i comunitari, que durant el dia presta atenció a 
persones grans, que amb un grau de dependència variable, mantenen una 
estructura familiar o una xarxa de suports informals, que els permeten continuar en 
el seu entorn habitual amb una acceptable qualitat de vida. 

 

Article 3. Obligats al pagament 

Estan obligats al pagament de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari 
regulada en la present ordenança, les persones físiques i/o jurídiques que utilitzin el 
servei “RESPIR”. 

Article 4. Quantia 

La quantia de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari serà l’establerta 
en les següents tarifes: 

 

TIPOLOGIA DE SERVEI    

PREU/MES (IVA 
exclòs) 

09:00h a 17:00h (ESMORZAR, DINAR I BERENAR INCLÒS)            665,24 €  

09:00h a 15:00h (ESMORZAR, DINAR I BERENAR INCLÒS)            527,57 €  

SERVEI DE TRANSPORT ADAPTAT             100,72 €  

 

Article 5. Exempcions i Bonificacions 

No es contempla cap causa d’exempció ni bonificació. 

Article 6. Obligació de pagament 

L’obligació de pagar la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari neix en el 
moment que s’inicia la prestació del servei. 
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Article 7. Gestió de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari  

1. La gestió i recaptació de les contraprestacions econòmiques seran realitzades pel 
concessionari. 
 

2. Les quotes liquidades i no satisfetes es fan efectives per la via administrativa de 
constrenyiment. 

3. Quan per causes no imputables a l'obligat el servei no es presti, procedirà la 
devolució de l'import corresponent, conforme a allò que s'ha fixat en l'article 46.2 
del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març. 

 

Disposició addicional. Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les referències 

que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors 

 
Els preceptes d’aquesta Ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d’aquesta, s’entendrà que són automàticament 
modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 
 

Disposició final. Entrada en vigor 

 

Aquesta Ordenança, aprovada pel Ple de la corporació en sessió de data 20 de març de 
2023, ha quedat definitivament aprovada, i entrarà en vigor amb la publicació íntegra 
del seu text en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, restant en vigor mentre 
no s’acordi la seva modificació o derogació expressa.” 

 

Aprovada per Ple en data 20.3.2023 

Publicació text íntegre BOPB 26.5.2023 CVE 202310086665 


